職業奉仕月間           １６３５回例会 １月２４日 NO.1625

国歌 「君が代」

ロータリーソング 「奉仕の理想」

■出席報告       （会員 43名内出席免除 ８名）

会員数 出席者 出席率 12月 13 日修正出席率

43（39） 24  61.54％ 76.31％

花柳新春の舞 長唄三味線 杵屋 五吉郎様

付き添い 花柳基紫瑞様

RAC 鄭暁麗さん

米山奨学生  朱 夫誠さん       （合計 4名）

■山下副会長報告

・本日は新年初例会です。

12時より神殿にて御祈願をして頂きました。神殿にて

常盤基会員の「新年の舞」をお楽しみ頂きました。

■幹事報告  ＲＩ関係

・ガバナー月信が届いております。受付においてあります。

・ロータリー財団よりポールハリスフェローのバッチが

届いております。金原会員 2回です。

・2022年 1月のロータリーレートは、 １ドル＝115円です。

他クラブ関係

・他クラブの例会変更は掲示板をご覧下さい。

上野クラブ関係

・次週 1月 17日（月）は本日の振替となりますので、上

野精養軒での例会はありません。

委員会関係  特になし

誕生日 30秒スピーチ  金原会員  1月 3日

正月と誕生日が一緒に来るので、どちらにおめでとうと

言われているのかわかりませんね？今年もよろしくお

願いします。

佐谷会員  1月 5日

毎年新年初例会で祝ってもらっています。今年度もあ

と半分となり引き続き幹事として頑張って行きますので

ご協力よろしくお願い致します。

■ＳＡＡ報告 ニコニコ BOX

山本会員 本年もどうぞよろしくお願いいたします。

大野会員 新年おめでとうございます。

塚田会員 今年も宜しくお願い致します。

永井会員 本年もよろしくお願い致します。

江口会員 新年あけましておめでとうございます。

Rotary Club of Tokyo Ueno Weekly Report

東京上野ロータリークラブ

夫夫

2021～2022 年度会長方針『地域への奉仕を通じてイメージ向上を』

事務局 〒110-0008 台東区池之端ヴァッソンシノバズ 704号 道給万紀子

例会  毎週月曜日 12：30  上野精養軒    TEL03-3821-2181

TEL03-5814-2491 FAX03-5814-2490 e-mail office@tokyo-ueno-rc.com

会長/山本晴彦、幹事/佐谷剛、SAA/冨坂伸吾、クラブ運営委員長/園部経夫

前回の例会報告１月１３日 第 1634回例会

１月  ３日 金原会員  ５日 佐谷会員

     ６日 種子田会員

1月  １２日 金原会員  １８日 山下会員

     ２１日 種子田会員

☆新年明けましておめでとうございます。本日は 2022

年の初例会です。

親睦を深め、楽しい会にしましょう。本年が東京上野

RCにとって、また皆様にとって良い一年になりますよう

に。

佐谷会員・常盤会員・鈴川会員・三輪会員・髙野会員・

中澤会員・今村会員・山下会員・宮本会員・渡邉会員

捧 会員・中島会員・瀬古会員・新保会員・向井会員・

尾中会員 本日は検査入院の為、残念ながら欠席致し

ます。今年もよろしくお願い致します。＋☆

大瀧会員 沢山の賀状ありがとうございます。＋☆

金原会員 誕生祝・結婚祝ありがとうございました。＋☆

事務局 クリスマス忘年家族会にてたいへん名誉ある

幹事賞を頂きました。おかげ様で暖かい冬を

過ごしております。ありがとうございました。

本年もよろしくお願い致します＋☆

 （本日の合計金額   135,000円）

（本日までの累計 1,268,000円）

■新年参拝 御祈願と新年の舞

舞踊 ：花柳（常盤） 基 会員  長唄「松の緑」

長唄三味線 ：杵屋 五吉郎(きねや ごきちろう)様

付き添い ：花柳基紫瑞（はなやぎ もとしずい）様

■新年初例会     於 下谷神社会館

左：杵屋五吉郎様、中央：山下会員、右：常盤会員

本日の例会 １月２４日（月）

創立３８周年記念例会

卓話 「コロナ禍における対策―日本と世界の

比較―」

マンリオ・カデロ名誉会員

サンマリノ共和国特命全権大使

在日外交団長・東京国際大学特命教授

常盤会員よりお知らせ

「秀舞会」のご案内

花柳基日本舞踊稽古所では２年に一度常盤会員

のお母様花柳秀さんの名前を冠した秀舞会を国立

劇場で開催していましたが、来年で国立劇場が建

て替えのため閉鎖されることになり、既存の建物で

の最後の秀舞会を大会場にて開催することになり

ました。

記

■日時 ：2022年4月16日（土）

■会場 ：国立劇場 大会場

千代田区隼町４−１

東京上野ローターアクトクラブ１月第一例会

「東京国立博物館見学&懇親会」のご案内

第一部 ：東京国立博物館にて干支をテーマにした作

品が展示されているイベント「博物館に初もうで」を中

心に常設展を観覧します。

第二部 ：イタリアンレストラン「イルカドッチョ」にて懇

親会

記

■日時：2022年1月23日（日）15:00～20：00

■集合：14:50 東京国立博物館 正門前

■会場：東京国立博物館

 イルカドッチョ(東京都台東区上野6-13-1フォーラム

味ビル B1)

■登録料：4800円

次回の例会 １月３１日（月）

第 4回クラブフォーラム＜職業奉仕＞

卓話「演題未定」

水野正人パストガバナー